
CITTÀ DI CALOLZIOCORTE
PROVINCIA DI LECCO

SETTORE SERVIZI DEL TERRITORIO

SERVIZIO MANUTENZIONI ESTERNE

 Codice Ente 10046

 Reg. Gen. Numero 66

Numero Settoriale 18

del 02-02-2022

 
 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
 

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA EDIFICI COMUNALI OPERE
EDILI TRIENNIO 2019-2021. APPROVAZIONE CERTIFICATO REGOLARE
ESECUZIONE

 
Vista la proposta di determinazione num. 5/2022 del 31-01-2022, istruita da RAFFAELLA MILANI,
relativa all'oggetto

Ritenuto di condividerne e farne propri i contenuti e le considerazioni ivi espressi

DETERMINA

DI ADOTTARE la proposta di determinazione in premessa indicata, nel testo che si allega al presente
provvedimento

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI DEL TERRITORIO
ARCH. OTTAVIO FEDERICI

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



Proposta di determinazione num. 5 / 2022 del 31-01-2022

avente ad Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA EDIFICI COMUNALI
OPERE EDILI TRIENNIO 2019-2021. APPROVAZIONE CERTIFICATO REGOLARE

ESECUZIONE

Premesso che:

con determinazione del Funzionario Responsabile del Settore Servizi del Territorio dott. arch.
Ottavio Federici n. 131 del 09.10.2018, si stabiliva di procedere all’affidamento dei lavori di
manutenzione ordinaria edifici comunali opere edili triennio 2019-2021 con il sistema
dell'utilizzo della procedura negoziata previa consultazione ove esistano, di almeno dieci
operatori economici individuati sulla base di indagini di mercato ai sensi del comma 2 lettera b)
dell'art. 36 del D.Lgs. 50/2016,

con determinazione del Funzionario Responsabile del Settore Servizi del Territorio dott. arch.
Ottavio Federici n. 2 del 18.01.2019 si è provveduto ad aggiudicare in via definitiva i lavori in
oggetto all'Impresa Edile Lanfranchi Paolo con sede in via S. Antonio n. 19 – 23801
Calolziocorte (LC), C.F.LNFPLA65P11E507D e P.IVA 02212600163 che ha offerto un ribasso
percentuale del 38,00% da applicare sull'elenco prezzi posto a base di gara al netto degli oneri
per la sicurezza per un importo contrattuale di € 106.721,31 oltre IVA 22% per complessivi €
130.000,00;

il contratto è stato stipulato in data 29.03.2019 n. 66 di Rep.;

Visti:
lo stato finale dei predetti lavori in data 31.12.2021 redatto dal Direzione Lavori;1.
l’ultimazione lavori è avvenuta in data 31.12.2021, termine contrattuale previsto nel capitolato
speciale d’appalto;

2.

Visto in particolare il certificato di regolare esecuzione in data 17.01.2022, dal quale risulta che il
credito residuo ammonta a € 2.496,41 oltre IVA al 22% pari a € 549,21 per un totale di € 3.045,62;

Rilevato che l’Impresa come da DURC prot. INAIL_30882169 scadenza validità 12.05.2022, è in
regolare con i contributi assicurativi;

Ritenuto pertanto di procedere all’approvazione del certificato di cui sopra e alla liquidazione della
fattura n. 1/001 del 18.01.2022 per un importo complessivo di € 3.045,62;

Dato atto della correttezza, regolarità e legittimità dell’attività istruttoria svolta;

Dato altresì atto che i responsabili dell’istruttoria e del procedimento, nonché il sottoscrittore del
presente atto hanno accertato di non essere in posizione di conflitto di interesse avuto riguardo
al“Codice di Comportamento”, verificando l’insussistenza dell’obbligo di astensione;

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 267/00 che affida ai responsabili di settore la competenza nell’adozione
degli atti di gestione e degli atti o provvedimenti amministrativi;

Visto il decreto sindacale del 20.12.2021 Reg. n. 19 con il quale il Sindaco ha attribuito al sottoscritto –
Responsabile del 3° Settore – Servizi del Territorio – le funzioni di cui all’art.107 del D.Lgs. 267/00 e
successive modifiche;

Vista la deliberazione di Consiglio comunale n. 59 del 22.12.2021 di approvazione del bilancio di
previsione 2022 e la deliberazione di Giunta comunale n. 115 del 23.11.2021 di approvazione dello
schema di bilancio 2022/2024, con la quale si dà atto che i Responsabili dei servizi, fino
all'approvazione da parte della Giunta comunale del Piano Esecutivo di Gestione 2022, provvederanno
agli atti di gestione finanziaria e all’assunzione, con proprie determinazioni, degli impegni di spesa, nei
limiti degli stanziamenti del bilancio, con le modalità individuate con la deliberazione n. 31 del
19.04.2021 di approvazione del P.E.G. 2021 - 2023

PROPONE



le premesse al presente atto costituiscono parte integrante e sostanziale dello stesso e vengono
integralmente richiamate;

1.

di approvare il certificato di regolare esecuzione in data 17.01.2022 dei lavori di cui in premessa
per un importo di € 106.490,74 oltre iva 22%, con un credito residuo di € 2.496,41 oltre IVA al
22% pari a € 549,21 per un totale di € 3.045,62;

2.

di liquidare all'Impresa Edile Lanfranchi Paolo con sede in via S. Antonio n. 19 – 23801
Calolziocorte (LC), C.F.LNFPLA65P11E507D e P.IVA 02212600163 in conformità al
certificato di regolare esecuzione il credito di € 2.496,41 oltre IVA al 22% pari a € 549,21 per un
totale di € 3.045,62 mediante bonifico presso Banco BPM - Agenzia di Calolziocorte – Codice
IBAN: IT35H0503452710000000016676;

3.

di dare atto di aver acquisito la dichiarazione di tracciabilità del conto dedicato della suddetta
ditta;

4.

di dare atto che il credito lordo residuo pari a € 3.045,62 trova imputazione nel fondo del cap.
384 imp 1/2021 R.P. 2021 del bilancio 2022:

5.

di autorizzare lo svincolo delle seguenti polizze:6.

cauzione definitiva: n. 2019/50/2504351 emessa da Reale Mutua sede di Lecco il 08.02.2019;

di dare atto ai sensi dell’art. 147–bis del D. Lgs. n. 267/2000, della regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa del presente provvedimento;

7.

è stato acquisito CIG: 77120612118.
di comunicare copia della presente alla Giunta Comunale e di trasmettere la stessa al Settore
Servizi Economico – Finanziari e alla Impresa Edile Lanfranchi Paolo di Calolziocorte

9.

Calolziocorte, lì 31.01.2022

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 

ing. Raffaella Milani


